
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 한방항노화실

정책: 동의보감촌 관광자원개발사업

단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

한방항노화실 3,142,276 3,142,276 0

균 125,000 125,000 0

도 37,500 37,500 0

군 2,979,776 2,979,776 0

동의보감촌 관광자원개발사업 2,522,840 2,503,340 19,500

균 125,000 125,000 0

도 37,500 37,500 0

군 2,360,340 2,340,840 19,500

관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) 2,522,840 2,503,340 19,500

균 125,000 125,000 0

도 37,500 37,500 0

군 2,360,340 2,340,840 19,500

전통한방휴양관광지 시설관리 1,378,420 1,358,920 19,500

401 시설비및부대비 929,500 910,000 19,500

01 시설비 929,500 910,000 19,500

○동의보감촌 허준폭포 수중모터 교체

19,500 0 19,50019,500,000원*1식

예비비 619,175 638,936 △19,761

예비비(공영개발사업)(공영개발사업특별회계) 619,175 638,936 △19,761

예비비(공영개발사업특별회계) 619,175 638,936 △19,761

801 예비비 619,175 638,675 △19,500

01 일반예비비 619,175 638,675 △19,500

○공영개발사업 예비비 619,175 638,675 △19,500619,175,000원

802 반환금기타 0 261 △261

02 시ㆍ도비보조금반환금 0 261 △261

○도비보조금 집행잔액 반납금 0 261 △2610원

재무활동(한방항노화실) 261 0 261

보전지출(공영개발사업특별회계) 261 0 261

보조금 반환금 261 0 261

802 반환금기타 261 0 261

02 시ㆍ도비보조금반환금 261 0 261

○도비보조금 집행잔액 반납금 261 0 261260,750원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정교육과

정책: 공무원 주거복지 향상

단위: 공무원아파트 관리운영(공무원아파트특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

행정교육과 5,091,212 5,062,672 28,540

공무원 주거복지 향상 1,253,212 1,071,672 181,540

공무원아파트 관리운영(공무원아파트특별회계) 1,253,212 1,071,672 181,540

공무원아파트 관리운영 74,500 118,000 △43,500

201 일반운영비 28,500 72,000 △43,500

01 사무관리비 1,000 20,000 △19,000

○소모품 구입 1,000 20,000 △19,0001,000,000원

02 공공운영비 27,500 52,000 △24,500

○시설유지비 20,000 40,000 △20,000

○관리비 7,500 12,000 △4,500

20,000,000원

7,500,000원

예비비 1,178,712 953,672 225,040

801 예비비 1,178,712 953,672 225,040

01 일반예비비 1,178,712 953,672 225,040

○공무원아파트 예비비 1,178,712 953,672 225,0401,178,711,670원

재무활동(행정교육과) 3,838,000 3,991,000 △153,000

보전지출(공무원아파트특별회계) 3,838,000 3,991,000 △153,000

기타반환금 3,838,000 3,991,000 △153,000

802 반환금기타 3,838,000 3,991,000 △153,000

03 과오납금등 3,838,000 3,991,000 △153,000

○입주금 반환금 3,838,000 3,991,000 △153,0003,838,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제전략과

정책: 산업단지 관리

단위: 산업단지 관리(산업단지조성특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

경제전략과 5,555,034 5,555,034 0

국 346,720 346,720 0

군 5,208,314 5,208,314 0

산업단지 관리 98,744 79,744 19,000

산업단지 관리(산업단지조성특별회계) 98,744 79,744 19,000

산업단지관리운영 98,744 79,744 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○금서제2농공단지 실시계획변경 용역

19,000 0 19,00019,000,000원*1식

예비비(산업단지조성) 798 19,798 △19,000

예비비(산업단지조성)(산업단지조성특별회계) 798 19,798 △19,000

예비비 798 19,798 △19,000

801 예비비 798 19,798 △19,000

01 일반예비비 798 19,798 △19,000

○산업단지특별회계 예비비 798 19,798 △19,000798,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급

단위: 물환경관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

상하수도과 10,091,629 10,086,629 5,000

국 1,182,000 1,177,000 5,000

기 3,010,059 3,010,059 0

도 101,000 101,000 0

군 5,798,570 5,798,570 0

맑고 깨끗한 물 공급 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

물환경관리(수질개선특별회계) 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

조류피해 예방 조치명령 이행보전 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○신안단성하수처리장 조류피해예방 조치명령

이행보전 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

재무활동(상하수도과) 63,749 63,749 0

보전지출(수질개선특별회계) 63,749 63,749 0

보조금 반환금 35,416 7,008 28,408

802 반환금기타 35,416 7,008 28,408

01 국고보조금반환금 35,416 7,008 28,408

○2018년 상수원관리지역 관리사업 집행잔액(이

자포함) 21,492 0 21,492

○2018년 낙동강수계관리기금 주민지원사업 집

행잔액(이자포함) 6,916 0 6,916

21,491,990원

6,915,860원

예비비 28,333 56,741 △28,408

801 예비비 28,333 56,741 △28,408

01 일반예비비 28,333 56,741 △28,408

○수질개선특별회계 예비비 28,333 56,741 △28,40828,333,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층생활안정지원(자활및생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

주민복지과 1,688,264 1,668,008 20,256

국 135,130 133,618 1,512

도 33,775 33,397 378

군 1,519,359 1,500,993 18,366

국민기초생활보장 710,728 725,472 △14,744

국 135,130 133,618 1,512

도 33,775 33,397 378

군 541,823 558,457 △16,634

저소득층생활안정지원(자활및생활안정기금특별회계) 80,000 115,000 △35,000

자활및생활안정기금사업 80,000 115,000 △35,000

201 일반운영비 0 12,500 △12,500

01 사무관리비 0 12,500 △12,500

○자활근로자 근로환경 조성 0 12,500 △12,5000원

301 일반보상금 23,500 46,000 △22,500

09 행사실비보상금 0 22,500 △22,500

○지역자활사업 활성화지원 0 22,500 △22,5000원

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 630,728 610,472 20,256

국 135,130 133,618 1,512

도 33,775 33,397 378

군 461,823 443,457 18,366

의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여사업비 보

조금) - 사례관리 전달체계 개선

69,815 67,925 1,890

국 55,852 54,340 1,512

도 13,963 13,585 378

101 인건비 69,815 67,925 1,890

국 55,852 54,340 1,512

도 13,963 13,585 378

03 무기계약근로자보수 69,815 67,925 1,890

○의료급여관리사 인건비 69,815 67,925 1,89069,815,000원

국 55,852 54,340 1,512

도 13,963 13,585 378

의료급여 활동지원 4,800 8,952 △4,152

101 인건비 4,800 8,952 △4,152

03 무기계약근로자보수 4,800 8,952 △4,152

○수당 4,800 8,952 △4,152

0명절휴가비 0 4,152 △4,1520원

의료급여 자치단체경상보조(의료급여 진료비 지원) 457,023 434,505 22,518

308 자치단체등이전 457,023 434,505 22,518

07 자치단체간부담금 457,023 434,505 22,518

○시군부담금 457,023 434,505 22,518457,023,000원

예비비(자활및생활안정기금) 908,709 873,709 35,000
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부서: 주민복지과

정책: 예비비(자활및생활안정기금)

단위: 예비비(자활및생활안정기금)(자활및생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비(자활및생활안정기금)(자활및생활안정기금특별회

계)

908,709 873,709 35,000

예비비 908,709 873,709 35,000

801 예비비 908,709 873,709 35,000

01 일반예비비 908,709 873,709 35,000

○자활 및 생활안정기금 예비비 908,709 873,709 35,000908,709,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 광역상수원 수질보전사업 추진

단위: 공공처리시설지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

환경위생과 3,005,564 2,989,798 15,766

기 1,096,207 1,096,207 0

군 1,909,357 1,893,591 15,766

광역상수원 수질보전사업 추진 3,005,564 2,989,798 15,766

기 1,096,207 1,096,207 0

군 1,909,357 1,893,591 15,766

공공처리시설지원(수질개선특별회계) 2,942,554 2,926,788 15,766

기 1,033,197 1,033,197 0

군 1,909,357 1,893,591 15,766

가축분뇨처리시설(공공처리시설 운영) 2,390,494 2,389,728 766

기 900,121 900,121 0

군 1,490,373 1,489,607 766

201 일반운영비 814,305 798,539 15,766

기 141,261 141,261 0

군 673,044 657,278 15,766

02 공공운영비 814,305 798,539 15,766

○처리시설 슬러지 처리비 431,505 415,739 15,766

0산청 가축분뇨 265,048 257,165 7,883

0내리 가축분뇨 166,457 158,574 7,883

265,047,540원

166,456,550원

401 시설비및부대비 27,500 42,500 △15,000

01 시설비 27,500 42,500 △15,000

○수리수선비 27,500 42,500 △15,00027,500,000원

분뇨처리시설(분뇨처리시설 운영) 552,060 537,060 15,000

기 133,076 133,076 0

군 418,984 403,984 15,000

401 시설비및부대비 196,539 181,539 15,000

01 시설비 196,539 181,539 15,000

○수리수선비 20,000 5,000 15,00020,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원

정책: 원외 탕전원 운영지원

단위: 원외 탕전원 관리운영(원외탕전원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

보건의료원 451,242 451,242 0

원외 탕전원 운영지원 451,242 451,242 0

원외 탕전원 관리운영(원외탕전원특별회계) 451,242 451,242 0

원외 탕전원 운영 451,242 451,242 0

101 인건비 176,904 172,850 4,054

04 기간제근로자등보수 176,904 172,850 4,054

○탕전원 보조인력 인건비 123,604 121,410 2,194

○한약사 연가보상비 660 0 660

○탕전원 보조인력 연가보상비

1,200 0 1,200

30,901,000원*4인

110,000원*1인*6일

60,000원*4인*5일

801 예비비 39,654 43,708 △4,054

01 일반예비비 39,654 43,708 △4,054

○예비비 39,654 43,708 △4,05439,654,000원
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